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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!

Så er vi allerede inde i den 
sidste sommermåned. Vejret 
har været noget omskifteligt 
henover sommeren. I skriven-
de stund er der knap 2 uger 
til afviklingen af Dana Cup. 
Her håber vi naturligvis, at 
sommeren vil tilsmile os med 
nogle dage, hvor temperatu-
ren er omkring de 25 grader 
og ikke for meget regn.  Jeg 
ved på nuværende tidspunkt, 
at vi får lidt færre indkvar-
teret på skolen i år i forhold 
til sidste år. Dette skyldes, 
at vi har lidt færre lokaler til 
rådighed.
Lidt afhængig af udgivelses-
tidspunktet for bladet – står 
sommerfesten som det næ-
ste store arrangement i vores 
forening. D. 13.,14. og 15. 
august. Skulle bladet først 
udkomme efter vi har afviklet 
sommerfesten, håber jeg at vi 
kan se tilbage på nogle dage 
med en god opbakning til de 
forskellige arrangementer i 
løbet af de 3 dage.
En ting skulle være sikkert - 
Skolens 25 års jubilæumsfest 
er ikke afviklet endnu og her 
håber vi på en god opbak-

ning. Festen er d. 5. septem-
ber. Vi skulle gerne op på 
omkring de 450 deltagere for 
at budgettet kan holde og vi 
samtidig kan bidrage til for-
eningens drift med et mindre 
overskud.
På det sportslige område er 
det jo fodbolden der stadig 
er den dominerende aktivitet 
i øjeblikket, men den 1. sep-
tember er den officielle dato 
for opstart af de indendørs 
aktiviteter. Der kan dog være 
andre datoer for opstart af de 
enkelte hold. Dette vil der 
komme yderligere informa-
tion ud omkring fra de for-
skellige afdelinger. 
Alle jer der kommer i og 
omkring hallen og især på 
de udendørsarealer har uden 
tvivl bemærket, at der lø-
bende sker en optimering af 
vores område. Nye udskift-
ningsbokse er kommet til, 
træer og buske klippes og be-
skæres, og hele træer må lade 
livet for en eller flere af vores 
medlemmer af ”DEN GRÅ 
ONSDAGSKLUB”. Klub-
bens medlemmer byder ind 
med hjælp til næsten alt, hvad 

vi måtte have af behov for af 
reparation og forbedring af 
vores rekvisitter og de grønne 
områder. Der skal herfra lyde 
en stor tak til jer. I sidste blad 
skrev jeg fredagsklub, men 
dette var ikke helt rigtigt, selv 
om de jo oftest også er i gang 
om fredagen. Der er stadig 
gang i nye projekter, men for 
ikke at stresse medlemmerne 
af klubben vil jeg ikke nævne 
hvilke og især ikke, hvornår 
jeg tænker de kunne være 
færdige. 
Vores tennisbane er bedre end 
den har været i mange år, 
og det glæder mig, at se så 
”mange” benytte sig af an-
lægget.
 I håbet om, at sommeren 
varer et godt stykke ind i sep-
tember vil jeg hermed sige 
tak for nu og på gensyn i vo-
res klub, enten det er for at 
deltage i en eller flere af vo-
res sportslige aktiviteter eller 
til et af arrangementerne eller 
som frivillig hjælper.

Med venlig hilsen
Formand

Søren H Kristensen
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. oktober 2015

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen..................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller..........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
XXXXXX.................................................................xx xx xx xx

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech................................................................ 98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard........................................................98 97 14 50

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 5 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad	 Deadline	 Udgivelse 
 
Nr. 1	 20. december	 3. onsdag i januar 
 
Nr. 2	 20. februar	 2. - 3. onsdag i marts 
 
Nr. 3	 20. maj	 2. - 3. onsdag i juni 
 
Nr. 4	 20. juli	 3. onsdag i august 
 
Nr. 5	 20. oktober	 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

September, oktober
og november 2015

1  Det dufter lysegrønt af græs
 i grøft og mark og enge.
 Og vinden kysser klit og næs
 og reder urtesenge.
 Guds sol går ind
 i krop og sind,
 forkynder, at nu kommer
 en varm og lys skærsommer.
 
2 Hør fugletungers tusindfryd
 fra morgen og til aften!
 De kappes om at give lyd,
 der priser skaberkraften.
 Hvert kim og kryb
 i jordens dyb
 en livsfryd i sig mærker
 så høj som himlens lærker.
 
3 Se, blomsterflorets farvepragt
 gør alle ord forlegne.
 Kong Salomon i kroningsdragt
 misundeligt må blegne!
 Alt smukt, vi ved,
 al kærlighed,
 den mindste fugl og lilje
 er, Gud, din skabervilje.
 
4 Ja, du gør alting nyt på jord,
 en sommer rig på nåde.
 Men klarest lyser dog dit Ord
 af kærlighedens gåde.
 Alt kød må dø,
 hver blomst blir hø.
 Når vissentørt står floret,
 da blomstrer evigt Ordet.
 
5 Ja, Jesus Kristus er det Ord,
 der skaber liv af døde,
 så ny blir himmel, ny blir jord,
 en verden grøn af grøde.
 Kom, Jesus, snart,
 og gør det klart:
 den morgenstund, du kommer,
 da gryr en evig sommer.

Kirkelige handlinger
Da jeg, for over 30 år siden, blev præst, var specielt bryllupper en 
sær flov affære. 3 salmer, en tale og en vielse – og brudeparret var 
ude af kirken, næsten før de fik sat sig ned. Med begravelser, især 
bisættelser, var det ikke meget bedre, og begge dele var synd for os 
alle sammen. 
I mellemtiden har vi fået en ny bearbejdning af de gamle ritualer, og 
både vielse og bisættelse (eller begravelse) er nu blevet mere fyldige, 
og det hele er blevet mere gudstjenesteagtigt, kunne man sige. 
Først nu føles det sådan, at når som helst vi er i kirke, er vi til gudstje-
neste. Nu er forløbet det samme, uanset hvad vi er kommet i kirke for. 
Vi synger en salme, præsten hilser menigheden med et ’Herren være 
med jer’, og efter bøn, tekstlæsning og 2. salme har man så, ved en 
morgengudstjeneste, prædikenen, men ellers er det her - lidt brutalt 
sagt – man bliver viet eller begravet. Inden 4. og sidste salme er der 
så en afsluttende takkebøn og den ældgamle aronitiske velsignelse.
Det giver ro i sjælen, at vi altid er i kirke på samme måde. Alle når at 
få sat sig, at få ro på sig og være til stede, så handlingen får den vægt 
den skal have. At blive gift, at tage afsked med dem, vi har mistet, er 
væsentlige øjeblikke, og de skal også sætte sig.
Det er, som sagt, en glædelig ting. Men der er en anden ting, som 
– på den anden side – også skal siges i denne forbindelse. Og det 
er, at der kan være situationer, hvor man ikke rigtig har brug for så 
meget, så at sige.
Det kan være et par, som – i en udsat situation – gerne vil giftes, må-
ske fordi man har børn, og man vil gerne sikre dem – og det er meget 
klogt! – for det tilfælde, der skulle ske noget med den ene af parterne. 
Eller man vil måske gerne giftes i Danmark, for at man kan stole på, 
at papirerne er i orden og ikke forsvinder mellem kontorerne i et af 
verdens mindre velfungerende lande. Eller måske blot fordi man – 
ærlig talt – gerne vil være gift, for den almindelige gode ordens skyld 
– og det er også meget klogt! Det er situationer, hvor man gerne vil 
i kirke, men ikke behøver den store festivitas udover det.  Ligesom 
der kan være en familie, som af forskellige grunde ikke ønsker den 
sædvanlige kirkelige handling i forbindelse med en begravelse eller 
bisættelse, men gerne vil have det ganske enkelt.
Her skal det så siges, at det altså hverken er kirken eller præsten, som 
stiller med de store krav til, hvordan det så skal være. Man kan både 
blive begravet på kristelig vis og blive kirkeligt viet, uden at det – for 
det første – kommer til nogens kendskab, bortset selvfølgelig fra de 
borgerlige myndigheder, for præst og personale har tavshedspligt. Og 
– for det andet – behøver det heller ikke være med hele det sædvan-
lige forløb. Jeg har haft vielser i kirken, hvor blot brud og brudgom 
og måske nogle børn var til stede. Og jeg har haft begravelser, hvor vi 
blot var på kirkegården eller i kapellet, og gjorde det fornødne, måske 
sang en salme og så gik hver til sit. Og ’det fornødne’ er blot selve 
vielsesritualet, altså at svare ja til hinanden og at blive erklærede for 
rette ægtefolk og så blive velsignede. Og ved begravelser er det helt 
enkelt: jordpåkastelse, Fadervor og velsignelse. Sådanne højtidelig-
heder kan være både smukke og meget meningsfulde, og har man 
brug for en håndsrækning af denne art i en ellers vanskelig situation, 
så er kirken altså også at finde her, som den altid er og skal være. 

     Lars Brinth
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Begravelse:
13. juni: 
Tage Peter Westergaard

18. juni: 
Palle Poulsen
 

MYGDAL KIRKE  

Dåb:
7. juni: 
William Mejlvang Povlsen 

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. 
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60
Sæsonen begynder 19. august

Kirkens børnekor
Begynder igen efter sommerferien
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 7. september kl. 14-16
Mandag den 5. oktober kl. 14-16
Mandag den 2. november kl. 14-16
Husk basaren den 21. november

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 24. september kl. 14-16:
Jonatan og musikken v. Jonatan Kagan

Torsdag den 15. oktober kl. 14-16: 
En spillemands baggrund og oplevelser v. Aksel Andersen

Torsdag den 19. november kl. 14-16: 
Pernille Dyrvig Mikkelsen fortæller om sit volontørophold
i Indien med KFUM&KFUK

Fællesspisning
16. august: Efter gudstjenesten i Mygdal kirke kl. 10.30 er der 
udflugt for hele familien (i egne biler)

Mandag den 14. september kl. 18.30:
Fortælling om besøgstjenesten Kamillus, Hjørring, 
v. Inger Larsen og Inger Jensen, frivillighedskoordinatorer i Kamillus

Mandag den 9. november kl. 18.30:
”Mit liv i Rumænien” v. Marianne Højlund
  
Pris for aftensmad og kaffe/te 50 kr.
Tilmelding senest fredagen før til:
Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller 
Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59

Gudstjeneste- og grillaften i Mygdal onsdag den 26. august kl.17 
Alle børn og deres forældre inviteres til gudstjeneste med efter-
følgende grill uden for kirken. Bedsteforældre er også velkomne. 
Medbring evt. stole og/eller tæpper. I tilfælde af dårligt vejr stilles 
der telt op. Pris 20 kr. for voksne, gratis for børn. 

Spaghettigudstjeneste i Bjergby kirke onsdag den 28. oktober 
kl. 17
Efter en kort gudstjeneste spisning i Sognehuset – pris 20 kr. for 
voksne, gratis for børn. 

Høstgudstjenesterne
I år bliver de to høstgudstje-
nester på samme dag, nemlig  
søndag den 20. september.
Kl. 10.30 bliver der traditionel 
høstgudstjeneste i Mygdal kirke. 
Kom og oplev denne festlige 
gudstjeneste i den smukt pyn-
tede kirke.
Kl. 14.00 holdes der høstguds-
tjeneste i laden hos Mette og 
Søren Smalbro på Tangsgårdsvej 
123. Medbring kaffe og brød, 
som kan nydes i laden efter 
gudstjenesten. Vi håber rigtig 
mange har lyst til at deltage i 
denne gudstjeneste.
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Præstegårdsbakkerne
En frivillig gruppe med Henrik Christiansen (Krølle) i spidsen har påtaget sig at udføre forskellige prakti-
ske opgaver i Præstebakkerne efter aftale med Jens Baggesen fra Hjørring Kommune. Arbejdsopgaverne 
kan være at slå græs, at fjerne gyvel, pil og bævreasp, at ringe eller nedskære nåletræ, at fjerne gammelt 
hegn, samt at opstamme sitka, så der bliver plads til en bænk.
Hvis der er flere, der gerne vil tilslutte sig arbejdsholdet, kan man henvende sig til Henrik. Menigheds-
rådet siger mange tak for initiativet. 

Gudstjeneste ved Herregården Odden søndag den 6. september kl. 9
Vi håber vejret bliver til udendørs gudstjeneste – i så fald medbringes stole eller tæpper. Skulle vejret 
drille, rykker vi ind i Hestestalden.

Danmission-støttekoncert onsdag den 30. september kl. 19
Igen i år arbejder vi på at finde lokale kræfter til at give os en musikalsk oplevelse i kirken til støtte for 
uddannelse af børn og unge i bl.a. Tanzania og Cambodja, hvor Danmission arbejder med dette formål. 
Programmet vil blive fremlagt i god tid inden, og vi håber på god tilslutning.
Velkommen til en spændende aften! Entre 50 kr. inkl. kaffe i sognehuset efter koncerten.

Babysalmesang
Der indbydes til et nyt hold i efteråret, se hjemmesiden

Minikonfirmander
Der vil også i det kommende vinterhalvår være minikonfirmandundervisning i sognehuset. Det bliver 
sandsynligvis onsdag eftermiddag, men vi afventer de sidste finpudsninger af skolens skemaer. Børnene 
i 3. klasse vil få brev med hjem, eller man kan kontakte præsten, når det nye skoleår er begyndt, for at 
høre nærmere. 

Konfirmander
Der har været afholdt konfirmandindskrivning i juni måned, hvor glædeligt mange mødte op for at høre 
om tilrettelæggelsen af næste års konfirmandundervisning. Er der spørgsmål tilbage, eller nogle, som 
ikke har fået sig tilmeldt, bedes man kontakte præsten hurtigst muligt. På sognets hjemmeside kan man 
finde de praktiske oplysninger om konfirmandundervisningen. Konfirmationerne i 2016 bliver Bededag, 
d.  22. april.

Hvad er tro, og hvad tror vi på?
I foråret forsøgte vi os med en række mødeaftener under dette tema. Det blev godt modtaget af flere og 
flere, og vi håber at gøre en tradition ud af det.
Det er lagt i et ganske uformelt skema: et kvarters indledning om dagens tema ved mig, derefter diskus-
sion, så kaffe og så et kvarters indledning med diskussion igen.  Aftnerne er uafhængige af hinanden, 
og i foråret har der været stor og glædelig afveksling i, hvem der lige mødte op den ene eller den anden 
gang. I efteråret bliver det mandag aftener, første gang den 28. september kl. 19-21.30, og temaet vil 
være ”Gudstjenesten den 4. oktober” – salmer, tekster, ’hvad handler den om?’. 
Øvrige datoer er: 26/10, 23/11, 25/1, 22/2 og 21/3. Husk medbragt brød til kaffen.

Allehelgen
På denne dag, den 1. november, mindes vi dem, som er gået bort i det forløbne år. Det er en særlig guds-
tjeneste, henlagt til sidst på eftermiddagen eller først på aftenen, hvor vi har levende lys i kirken. Det er 
en tid til ro og eftertanke, og hvor navnene på dem, som vi har mistet i det år, som er gået, vil blive læst 
op. Der vil gå særlig invitation ud til de pårørende, men alle er velkomne også på denne særlige dag.

Basar i Sognehuset
Mandagscafeen holder i år basar 
lørdag den 21. november kl. 
10-15 med de sædvanlige gode 
tilbud. Husk at sætte x i kalende-
ren til denne dag!

Forberedelser til sidste års basar
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Munkekæret 15, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Skagen Landevej 90, 
Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Lars Brinth (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
September

6. 14.s.e. Trinitatis 10.30 9.00 ved Herregården Odden

13. 15.s.e. Trinitatis 9.00 10.30

20. 16.s.e. Trinitatis 14.00 Høstgudstjeneste, Tangsgård 10.30 Høstgudstjeneste

27. 17.s.e. Trinitatis 9.00 Ingen

Oktober

4. 18.s.e. Trinitatis 10.30 Katrine Kjeller Petersen Ingen

11. 19.s.e. Trinitatis 9.00 10.30

18. 20.s.e. Trinitatis Ingen 9.00

25. 21.s.e. Trinitatis 9.00 10.30

28. Spaghettigudstjeneste 17.00

November

1. Allehelgen 16.00 19.00

8. 23.s.e. Trinitatis 10.30 9.00

15. 24.s.e. Trinitatis Ingen 9.00 Michael Schwensen

22. Sidste søndag i kirkeåret 10.30 Ingen

29. 1.s.i Advent 9.00 10.30

30. 13.s.e. Trinitatis Ingen kl. 9.00

December

6. 2.s.i Advent 10.30 9.00

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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Udeblivelse af bladet
Vi har siden sidste sommer haft lidt problemer med leveringen af bladet.

Hvis vi skal have en chance for at gøre noget ved dette, skal I enten kontakte under-
tegnede eller distributionen senest ugen efter bladet skulle være udkommet. På side 
4 i bladet står hvornår bladet bør udkomme, der kan undtagelsesvis ske ændringer. 

Distributionen kan kontaktes på tlf.: 98 92 89 00
Da jeg arbejder på søen er det lettest at kontakte mig via mail: tosogne@bjergby-

mygdalif.dk - Hvis I skriver til mig, så skriv adressen hvor bladet er udeblevet.

Hjælp også jeres naboer, hvis I hører at de ikke har fået bladet.

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Bjergby Mygdal
Private
Dagplejere
- altid plads til jeres barn!

I den private dagpleje vægter vi udelivet meget højt. Vi er ude næsten hver dag. Vi besøger 
hinanden, tar på oplevelser enten sammen eller hver for sig. De fleste dage er vi hjemme i ha-
ven, eller på stierne og legepladsen. Det kunne også være en bondegård, dyrskue, Ocenariet 
eller Zoo vi besøger. Vi er små grupper, som ikke er afhænginge af hvad andre gør, så vi finder 
altid på noget. Hos os er det også altid den samme der passer dit barn HELE dagen. I det hele 
taget, er der kun den ene person som tar sig af jeres barn. Hos os går jeres barn i lille gruppe i 
et privat hjem, hvor der er stille og roligt. Mange mindre børn har behov for det.

Med venlig hilsen De Private Dagplejere.

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
by

vv
s@

m
ai

l.d
k Hvad kan din 

energibesparelse 
betale?

GEHL / BARAK ARKITEKTER
Ramsvej 119
Telefon 21440566
www.barakarkitekter.dk

Få svaret af din BedreBolig-rådgiver
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobbersholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Sommerudflugt
vovede sig helt op i toppen 
af møllen.
Dorf Møllegård ligger på en 
skøn plet, og er bestemt et 
sted, man gik lyst til at be-
søge igen.
Vores tur sluttede i Hjalle-
rup, hvor vi nød kaffen og 

Lokalhistorisk forenings 
sommerudflugt gik i år til 
Dorf Møllegård. Dette be-
søg lå fint i forlængelse af 
årets sogneudflugt, der gik 
til Vildmosemuseet. De to 
museer udgør sammen med 
Try Museum de tre museer i 
Brønderslev kommune.
38 personer havde valgt at 
tage med denne dejlige som-
merlørdag eftermiddag, og 
bussen kørte os direkte til 
Dorf Møllegård. Her har 
der været vandmølle siden 
1600-tallet, og møllen funge-
rer fint den dag i dag, hvilket 
vi fik demonstreret af den 
ivrige rundviser. Stuehuset 
til Møllegården er bygget af 
mølleren i 1925, og må si-
ges at være en pragtbygning, 
arkitekttegnet og smagfuldt 
indrettet med de originale far-
ver (forskellige) i rummene.
I Møllegårdens udbygninger 
findes et jagt- og skovbrugs-
museum, hvor man kan blive 
orienteret om den udvikling 
der har været inden for skov-
dyrkningen i Danmark.
Et par hundrede meter fra 
Møllegården ligger Dorf 
vindmølle, der er nyrestaure-
ret, og jævnligt kan opleves 
i funktion – dog ikke denne 
lørdag. Mange af deltagerne 

lagkagen, og snakken gik ly-
stigt. Der blev lige tid til et 
hurtigt besøg ved kunstvær-
ket ”Ekko” inden det atter 
gik hjemad mod Bjergby og 
Mygdal.

Olaf Nedergaard
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Traditionen tro har Børnehuset Bjergby afholdt bedsteforæld-
redag for børnehavebørn og vuggestuebørn.
Det varslede en grå dag, men endte med sol og varme. stem-
ningen var i top, der blev spist 150 rundstykker, drukket litervis 
af kaffe, og snakket ivrigt ved bordene.
På legepladsen var der bål, hvor bedsteforældrene bagte pan-
dekager og ristede popcorn sammen med børnene. Det var en 
stor succes.
Inden  dagen havde Knud bygget 4 flotte plantekasser som vi 
gerne ville have fyldt med blomster og stauder. Derfor spurgte 
vi bedsterne om de ville hjælpe os, og det ville de ! Kasserne 
blev fyldt med farvestrålende blomster mv, det ser rigtig dejligt 
ud på vores legeplads. Tak for det !
Inden dagen sluttede spiste alle madpakker sammen, og en 
dejlig dag var slut.



13



AKTIVITETSKALENDER 2015
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

26. august 2015 kl. 17
Gudstjeneste og grill ved Mygdal 
kirke.
Menighedsrådet

5. september 2015
Skolens jubilæum.

5. september 2015 kl. 14
Musik og marionetteater på Odden.

6. september 2015 kl. 9
Gudstjeneste ved Odden.
Menighedsrådet

7. september 2015 kl. 14-16 
Mangdagscafé i Sognehuset
Menighedsrådet 

14. september 2015 kl. 18.30 
Fællesspisning 
Fortælling om besøgstjenesten Ka-
millus, Hjørring,
v. Inger Larsen og Inger Jensen, fri-
villighedskoordinatorer i Kamillus
Menighedsrådet

17. september 2015 kl. 14-16 
Udflugt - Rundvisning på Nord-
søcentret
Mygdal Borgerforening 

24. september 2015 kl. 14-16:
Sogneeftermiddag i Sognehuset, 
Jonatan og musikken v. Jonatan 
Kagan. 
Menighedsrådet

28. september 2015 kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro, og hvad tror vi på?
Menighedsrådet

30. september 2015 kl. 19
Støttekoncert i Bjergby kirke.
Menighedsrådet

3. oktober 2015 kl. 18.30 
Høstfest i Mygdal forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening 

5. oktober 2015 kl. 14-16 
Mangdagscafé i Sognehuset
Menighedsrådet 

15. oktober 2015 kl. 14-16:
Sogneeftermiddag i Sognehuset, En 
spillemands baggrund og oplevelser 
v. Aksel Andersen. 
Menighedsrådet

26. oktober 2015 kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro, og hvad tror vi på?
Menighedsrådet

28. oktober 2015 kl. 17.00
Spaghettigudstjeneste i Bjergby 
kirke
Menighedsrådet

29. oktober 2015 kl. 19.00 
Foredrag med Hugo Mortensen i 
Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening 

2. november 2015 kl. 14-16 
Mangdagscafé i Sognehuset
Menighedsrådet 

5. november 2015 kl. 18.30 
Generalforsamling i Mygdal For-
samlingshus.
Mygdal Borgerforening 

9. november 2015 kl. 18.30 
Fællesspisning 
”Mit liv i Rumænien” v. Marianne 
Højlund,
Menighedsrådet

19. november 2015 kl. 14-16:
Sogneeftermiddag i Sognehuset, 
Pernille Dyrvig Mikkelsen fortæller 
om sit volontørophold
i Indien med KFUM&KFUK. 
Menighedsrådet

23. november kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro, og hvad tror vi på?
Menighedsrådet

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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FRØKEN REGNVEJR  OG SANGE AF  CARL NIELSEN  
LØRDAG DEN 5. SEPTEMBER KL. 14.00 

 

 

 

EN MARIONETKOMEDIE PÅ VERS OM UNGDOM OG KÆRLIGHED 
TEKST: SOPHUS CLAUSSEN  •   MUSIK:  CARL NIELSEN •   DEKORATION:  J.F. WILLUMSEN 

 

MEDVIRKENDE: 
JONATAN KAGAN OG  MARIANNE HØJLUND 

SKØRPING MARIONET TEATER OG 
SKUESPILLERE FRA VENDSYSSEL TEATER 

INSTRUKTION JØRGEN BING 

 
 

Billetter kr. 110,- fæstebønder kr. 75,-. Reserver plads på  
98 97 52 02 eller e-mail: museum@jfwillumsenodden.dk 

 

VICTOR PETERSENS  WILLUMSEN-SAMLING  PÅ HERREGÅRDEN  ODDEN,  ODDENVEJ 31, MYGDAL 
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Dyrene på Peterspladsen skal løbende holdes vedlige. 
Her i sommeren 2015 har vi bestyrelsen fundet, at der er behov for en del reparationer, som 
Benthe Norheim vil tage sig af.
På generalforsamlingen dette år fandt vi det nødvendigt at forhøje kontingentet, så det fremover 
vil være 75 kr. pr husstand. I løbet af sensommeren vil vi opkræve kontingentet.

 

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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Bjergby-Mygdal skoles 50 års jubilæum
Invitation til at deltage i Bjergby-Mygdal skoles 50 års jubilæum 
BMI er så heldige, at vi har fået muligheden for at være en del af dette jubilæum.
Vores rolle i fejringen af jubilæet er, at vi har sagt ja til at arrangere og afholde jubi-
læumsfesten, som holdes lørdag d. 5. september i Bjergby hallen.
Festen er for alle gamle elever på skolen. Så er det jeg tænker, at der denne aften vil 
sidde en del ægtefæller tilbage hjemme i stuerne, som ikke har gået på skolen eller 
tilflyttere hvor ingen af husstandens medlemmer har gået på skolen.
Hvem ville ikke gerne på en eller anden måde kunne være med til en sådan fejring 
af byens skole? Jo, jeg tænkte det nok. Det er der rigtig mange der gerne vil.
Jeg vil hermed give jer chancen for alligevel, at kunne deltage. At afholde en sådan 
begivenhed kræver en del hjælpere og det er her du/I kommer ind i billedet.
Vi skal have trukket kabler til strøm - opstillet borde og stole – dækket borde – pyn-
tet op – hentet drikkevarer – opstillet barer – klargjort garderobe – serveret i barer i 
løbet af aftenen og natten - ryddet op når festen slutter – og sidst men ikke mindst 
have det sidste fra festen kørt væk, når vi har fået vores morgenkaffe søndag.
Find den eller de ting du/I kunne tænkes at ville hjælpe med og kontakt underteg-
nede, så finder vi lige den opgave der passer dig bedst.
Vel mødt til et festligt arrangement 
Kontakt venligst: Søren H Kristensen på 2117-7471 ring/ sms eller mail på for-
mand@bjergby-mygdalif.dk
Vi ses

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning
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DYRK IDRÆT
I

BMI
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Støt Aktivitetshuset Solhjem Bjergby-Mygdal
Som mange ved, har vi længe arbejdet på at købe det gamle plejehjem i Bjergby (Solhjem), der 
bærer præg af at have stået uvirksomt i 5-6 år. Bygningen er ejet af PMU i Sindal som i 2008 
havde planer om en større ombygning, men planerne faldt til jorden. Det sidste års tid har vi 
arbejdet med at finde anvendelse for bygningen, og vi synes vi har et fornuftigt projekt til gavn 
for hele områdets beboere. 
For at gennemføre projektet stiftede vi i foråret foreningen ”Aktivitetshuset Solhjem Bjergby-
Mygdal”. Foreningen skal søge midler til at købe og indrette huset, samt stå for indretning og 
drift af huset. Senere vil foreningen overgå til at blive en selvejende institution eller fond. 
Foreningen har nu over 101 medlemmer og 64 sponsorer her den 18. juli, da dette bliver skrevet. 
Vi vil etablere et aktivitetshus, der skal

•	 Danne ramme for et synligt fællesskab og samhørighed blandt borgerne i Bjergby-Mygdal.
•	 Være et aktivitetshus og samlingssted for alle aldersgrupper, med hobby- og fritidsaktivite-

ter, kunst og kulturelle aktiviteter, samt udstillinger af forskellig art.
•	 Støtte og fremme udvikling og turisme i lokalsamfundet.
•	 Være et infocenter til formidling af områdets muligheder og oplevelser.

PMU er meget interesseret i at sælge ejendommen til os. Vi skal dog først skaffe de nødvendige 
midler, og vi er heller ikke helt enige om prisen. PMU er utålmodige, og har derfor også sat 
ejendommen til salg til anden side med en udbudspris på 750.000 kr. 
Vi har indtil nu skaffet 107.500 kr. til køb af ejendommen fra 64 sponsorer (private, forenin-
ger og erhvervsdrivende), samt 107.500 kr. som ”krone til krone” tilskud fra Dagli-Brugsen i 
Bjergby. Vi takker meget for den store opbakning.
Vi har søgt Lokale- og Anlægsfonden om et tilskud på 180.000 kr. (deres max. beløb) til købet. 
Vi har også søgt ENV-fonden for kr. 300.000. Vi modtager først svar ved udgangen af september 
fra disse fonde.
Vi har undersøgt muligheden for tilskud fra Hjørring Kommunes matchningsmidler og LAG 
Nord. Projektet falder godt i tråd med de formål, som de støtter. Men de giver kun tilskud til 
ombygning og indretning af huset, og ikke til købet.
Når vi forhåbentlig får købt ejendommen, vil vi i forbindelse med den etapevise ombygning og 
indretning i de kommende år søge om tilskud fra andre fonde, herunder Lokale- og Anlægsfon-
den og RealDania, samt fra kommunens matchningsmidler og LAG Nord. Herudover vil der 
være en stor opbakning og frivillig arbejdsindsats fra lokalområdet. Mange har givet udtryk for 
at de gerne vil gøre en arbejdsindsats i forbindelse med etablering og drift af aktivitetshuset.
Hjørring Kommune har i en forhåndstilkendegivelse vurderet, at de vil kunne give landzonetil-
ladelse til de forskellige aktiviteter. 
Vi anslår en anskaffelsespris på 600.000 kr. og omkostninger til ombygning på 300.000 kr. det 
første år. Dertil 200.000 kr. til indretning. Uggerby Husflid vil afholde en del af udgifterne til 
ombygning og indretning. 
Som en vigtig del af aktiviteterne vil Uggerby Husflid http://www.uggerby.husflid.dk leje sig 
ind. Deres nuværende bygning er faldefærdig og uegnet. Uggerby Husflid har kurser eftermid-
dag og aften mandag til torsdag i trædrejning og håndarbejde (i dag ca. 85 kursister fra hele 
Nordjylland). Der skal dog ske en større ombygning inden de kan flytte ind. Med de bedre 
forhold vil Uggerby Husfild udvide deres indsatsområde med kurser i strikning, hækling, pi-
leflet, patchwork, stoftryk, kunstmaling o.a. De vil også gerne arrangere weekendkurser med 
mulighed for overnatning.

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Samlet set vil Aktivitetshuset Solhjem tilføre området omkring Bjergby og Mygdal og Hjørring 
Kommune en række nye oplevelser:

•	 	PMU har venligst udlånt bygningerne til arrangementer i sommer og efterårsperioden 2014.
Der blev afholdt marked, kunst- og hobby-udstillinger. Det var en stor succes og disse ar-
rangementer havde vi tænkt at fortsætte. Der var stor deltagelse af mange hobbyfolk og 
kunstnere, og et stort rykind af gæster. Vi bliver faktisk hele tiden rykket for hvornår vi 
kan starte op igen. I juni 2015 afholdt vi Bjergby Marked, med loppemarked, vinsmagning, 
spisning og musik. Se mere om de forskellige arrangementer på www.solhjem.dk under 
”Historie & Galleri”. Disse arrangementer vil fortsætte i en eller anden form. Arrangement 
på Solhjem i juni var arrangeret og afholdt i samarbejde med repræsentanter fra landsby-
rådet, borgerforeningen, idrætsforeningen, Uggerby Husflid og medlemmer fra foreningen 
Aktivitetshuset Solhjem. Der er ingen tvivl om at alle foreninger og borgere i alle aldre i 
om-rådet vil få stor glæde af Aktivitetshuset Solhjem. 

•	 	Uggerby Husflid vil få rigtig gode forhold i aktivitetshuset, og vil udvide deres indsats-
område. Der er allerede planer om en række nye kurser f.eks. i pileflet. Muligheden for 
overnatning (10-15 dobbeltværelser) i bygningen gør at man kan afholde weekendkurser 
med deltagelse af kursister der kommer langvejs fra, også udenlandske kursister. Uggerby 
Husflid vil afholde forskellige udstillinger i fremtiden, de har planer om at inddrage skoler 
og evt. demonstrere husflid for skoleklasser i løbet af året og i sommerperioden for turister.

•	 	Den 11. april 2015 arrangerede Cykle Clubben Hjørring årets første licens løb i Danmark og 
det vil sige at hele cykeleliten var i Bjergby. Der var ca. 550 til start i de forskellige klasser 
+ deltagere fra Norge og Sverige så det var stort. Dette kan blive en tilbagevendende begi-
venhed med Aktivitetshuset Solhjem som centrum! Området omkring Bjergby og Mygdal 
er meget smukt og kuperet og derfor attraktivt for cyklister både for motionister men også 
eliten. Cykle Clubben Hjørring vil gerne benytte huset som udgangspunkt for træningsdage, 
cykelløb og klubarrangementer.

•	 	Bygningen ligger på toppen af en bakke ud mod det fredede område Præstebakkerne ved 
Bjergby, hvorfra der er havudsigt fra Rubjerg Knude i syd og Tornby Bjerg i nord. Der er en 
fantastisk udsigt til solnedgange og det vil vi udnytte ved at etablere en cafe med servering 
på de gode aftner. 

•	 	I kælderen under Solhjem er der en række lokaler der kan benyttes til aktiviteter og værk-
steder for foreninger, de unge i byen, turister der overnatter, og i øvrigt alle i byen. Der er 
planer om et billard, dart, bordtennis, et metalværksted, et træværksted, bibliotek og kunst-
malerne i området vil gerne etablere et fælles arbejdsrum.

•	 	I sommerperioden besøges ”Peterspladsen” flittigt af turister, både i biler og cyklende 
turister. Peter Jensens figurer der er placeret uden for Aktivitetshuset Solhjem er et meget 
besøgt turistmål. Det vil vi udnytte ved at etablere en cafe med servering i sommerperioden 
og udleje værelser til f.eks. cykelturister. I vinterperioden vil man kunne udleje værelser til 
familiefester o.lign.

•	 	På sigt håber vi at kunne ombygge 1.salen og etablere Danmarks første kunstmuseum med 
naivistisk kunst. Derudover vil vi etablere en kunstskole. Vi har allerede haft henvendelser 
fra f.eks. FOF som kunne tænke sig at etablere kurser i aktivitetshuset.   
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Aktivitetshuset Solhjem på facebook: Søg efter gruppen: ”Bjergby Solhjem”

Hjemmeside: www.solhjem.dk

Email: info@solhjem.dk

Foreningens Bestyrelse:
Kresten Andersen (Formand) Tlf.  29921504 enka@kjakunst.dk
Kim Nygaard Hansen (Næstformand)	 Tlf.  23315603 kim@xvision.dk
Jytte Mørch (Kasserer) Tlf.  98971660 jyttemoerch@gmail.com
Poul Fransen Tlf.  42183320 lise.poul.bjergby@godmail.dk
Jens O. Nielsen Tlf.  42966956 jens.otto@live.dk
Erik Andresen Tlf.  40454717 erikogullaandresen@gmail.com

Der er en stor opbakning fra landsbyrådet og de forskellige foreninger i området til dette pro-
jekt. Huset vil fuldt udbygget kunne være til gavn for hele Vendsyssel og selvfølgelig området 
omkring Bjergby og Mygdal. Projektet vil også give nye muligheder for ungdommen i området, 
og kunne få en større turistmæssig betydning.
Vi ved alle, vi bor i Danmarks dejligste område! Men vi er i stor konkurrence med andre lands-
byer om at fastholde og tiltrække nye beboere. Derfor er det vigtigt, vi støtter alle initiativer 
og aktiviteter i området. Støt op om de lokale erhvervsdrivende, læg din handel i Danmarks 
bedste Dagli’Brugs. Støt op om arrangementer på skolen, støt alle de fantastiske arrangementer 
foreningerne i Mygdal og Bjergby arrangerer. Støt Mygdalhus, Odden og Bønnehuset, støt ar-
rangementer i Sognehuset, støt arrangementer i Bjergby og Mygdal Kirke. Deltag i traveturene. 
Du skal bare deltage!
I sidste ende afgør vi selv om Bjergby og Mygdal er et attraktivt område at bosætte sig i, og 
om huspriserne stiger eller falder.
Så derfor synes vi også, du skal støtte op om projektet Aktivitetshuset Solhjem. Gå ind på hjem-
mesiden www.solhjem.dk og indtast dig som medlem og/eller sponsor. På hjemmesiden kan 
du få yderligere oplysninger om projektet og se medlemslisten og hvem der støtter projektet. 
Du er også velkommen til at kontakte en fra bestyrelsen, der vil hjælpe dig med at indtaste 
oplysningerne.

Kim Nygaard Hansen
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Mygdal Borgerforening

Hvilken sommerfest Mygdal kunne byde på i år. Vejret holdt hele dagen – masser af besøgende 
på sportspladsen hele dagen og mange gode aktiviteter for alle. Spejderne lavede små konkur-
rencer for børnene samtidig med de holdt styr på de 2 grise vi nød til aften. Tak til alle for 
hjælpen og tak for I ville støtte arrangementet denne dag. 

Kommende arrangementer i foreningen. 
Udflugt - Rundvisning på Nordsøcentret torsdag den 17. september Vi mødes ved Mygdal-
hus hvor der bliver lejlighed til at se udstillingerne i huset og nyde en sandwich fra kl. 18.00. 
Kl. 18.50 kører vi til Nordsøcentret i egne biler. På Nordsøcentret har vi fået arrangeret en 
rundvisning både i og bag centeret. Pris kr. 100,- Tilmelding til: Morten Bo 21428334 eller 
Jens Bak 61148111

Høstfest lørdag den 3.oktober kl. 18.30 i Mygdal Forsamlingshus. 
Medbring selv madkurven og drikkevarer. Eventuel mulighed for fællesspisning – tilmelding 
til Mette Bech 98971155.  Gratis entre.

Foredrag med Hugo Mortensen torsdag den 29. oktober kl.19.00 i Mygdal Forsamlingshus. 
Hugo Mortensen er tidligere PET-politimand. Foredraget vil handle om humor og livet hos PET. 
Øl/vand kan købes.  Entre, kaffe og kage 	 Pris kr. 75

Generalforsamling torsdag, den 5. november kl 18.30 i Mygdal Forsamlingshus. 
Vi mødes kl.18.30 til gule ærter. Kl. 20.00 generalforsamling med efterfølgende kaffe. Vel 
mødt ☺
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Bjergby-Mygdal Skole

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 

Personalenyt
Til sommerferien tog vi af-
sked med Anne Marie Pe-
dersen, da hun har valgt at gå 
på efterløn. 
Anne Marie har været ansat 
ved Bjergby-Mygdal Skole 
siden januar 1981. Hun har 
været en institution på skolen, 
og der er ikke mange fag og 
arbejdsområder, som Anne 
Marie ikke har haft fingrene i, 
men især har hun brændt for 
biologi og natur-teknik, og 
mange børn har i samværet 
med Anne Marie fået en dyb 
interesse for naturen. 
Anne Marie har været meget 
afholdt af alle. Hendes ar-
bejdsindsats på skolen og for 
skolen, for de børn hun har 
haft ansvar for og de med-
arbejdere, som hun i en år-
række var tillidsrepræsentant 
for, har været enestående og 
fortjener den dybeste respekt. 
En kæmpe tak til Anne Marie 
for indsatsen gennem 34 år - 
og held og lykke fremover. 
--
Vi sagde også farvel til Fathi 
Rahal. Fathi har arbejdet i 
skolens SFO gennem 13 år 
- først som almindelig sko-
lepædagog, men siden også 
som souschef. Fathi har væ-
ret en vellidt medarbejder i 
Regnbuen. 
Han har en god kontakt til 
børnene. Han kan engagere 

dem i boldspil og andre uden-
dørsaktiviteter, men han tri-
ves også i en stille stund med 
sang og spil sammen med en 
gruppe børn.
I skoleåret 14-15 har skolefri-
tidsordningen ændret karak-
ter, og pædagogerne har på 
en anden måde været en del 
af skoledagen. Fathi har væ-
ret tilknyttet 2. klasse i deres 
motionsbånd og i lektiecafé-
en. Jeg har haft den glæde at 
være med i lektiecaféen sam-
men med Fathi et par gange. 
Her har han med venlighed 
og tydelighed sat rammer for 
børnenes samvær og arbejde 
i klassen.
I forbindelse med omstruk-
tureringen har vi i ledelsen 
vurderet, at Fathis kompe-
tencer passer særdeles godt 
til Lundergårdskolen, hvor 
han starter pr. 01.08. Herfra 
skal lyde en stor tak til Fathi 
for den indsats og det engage-
ment, han har lagt på Bjergby 
Skole igennem alle årene. 
Held og lykke i dit nye job.

Nyt personale
I forbindelse med den nye 
skolestruktur får vi overført 
personale – en lærer fra Hol-
megårdskolen og to lærere og 
en pædagog fra Astrup Skole.
Fra Holmegårdskolen:
Flemming Starcke er uddan-
net matematik- og idrætslæ-

rer. Senere har han taget en 
IT-vejlederuddannelse. Flem-
ming bliver vores afløser for 
Katrine Balslev, der rejste i 
marts måned. Ud over ma-
tematik skal Flemming også 
have natur-teknik, motions-
bånd og lektiecafé.
Fra Astrup Skole:
Lars Danielsen er uddannet 
skolebibliotekar og naturvej-
leder. Han skal fortrinsvis un-
dervise i natur-teknik og ori-
enteringsfag. Desuden afløser 
han Birte Badsberg, som har 
stået for skolebiblioteket i en 
årrække, selvom hun har sin 
hovedbeskæftigelse på Hø-
jene Skole.
Lars er desuden ansat som 
skoletjenestelærer på Vend-
syssel Historiske Museum, 
hvor han er at finde om tirs-
dagen.

Marianne Knudsen er ud-
dannet dansk-, idræts- og 
svømmelærer, men har ikke 
undervist i dansk i en årræk-
ke. Derimod har hun under-
vist i tysk og hjemkundskab. 
Marianne skal have hjem-
kundskab, tysk, idræt/mo-
tionsbånd og svømning her 
hos os.
Hanne Sæderup Mortensen 
har fungeret som pædagog i 
mange år, men har oprinde-
ligt gået på lærerseminariet. 
Her var hendes fag matematik 
og håndarbejde. Hanne skal 
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selvfølgelig være tilknyttet Regnbuen, men hun skal også undervise i håndarbejde, som hun 
har gjort på Astrup Skole i nogle år. Desuden skal hun dække Lise Steiniche ind i matematik i 
forbindelse med, at Lise i det kommende år skal på matematikvejlederuddannelse to dage om 
ugen.
Jeg håber, I alle vil tage godt imod vore nye medarbejdere.

Lærerbesætning i det kommende skoleår:
0A	 Mette Christensen 
1A	 Dansk: Morten Jakobsen			   Matematik: Line Vest Jensen
2A	 Dansk: Helle Appel Andersen	 Matematik: Morten Jakobsen
3A	 Dansk: Inge Stendys				   Matematik: Lise Steiniche
4A	 Dansk: Dan Toft				    Matematik: Flemming Starcke
4B	 Dansk: Kirsten Jørgensen			   Matematik: Flemming Starcke
5A	 Dansk: Lise Steiniche			   Matematik: Morten Jakobsen
5B	 Dansk: Trine Jørgensen			   Matematik: Line Vest Jensen
6A	 Dansk: Trine Jørgensen			   Matematik: Line Vest Jensen

Ringetider i skoleåret 2015-16
Skolekørslen forandres i det kommende skoleår, hvor det er NT, der overtager al befordringen 
af børnene.  Derfor er vi blevet pålagt at ændre skolens ringetider. Ringetiderne bliver som 
følger: 			
1. lek.		  07:45-08:30
2. lek.		  08:30-09:15
3. lek.		  09:15-09:45
PAUSE 	 09:45-10:15
4. lek.		  10:15-11:00		
5. lek. 		  11:00-11:45		
PAUSE		 11:45-12:15		
6. lek. 		  12:15-13:00
7. lek.		  13:00-13:45
8. lek.		  13:45-14:30
9. lek.		  14:30:15:15

Hjemkørsel 
1. hjemkørsel	 13:45
2. hjemkørsel	 15:15

Lektiecafé i skoleåret 2015-16
Mht. lektiecaféen besluttede forligspartierne, at den skulle være frivillig til efter folketingsval-
get. Jeg har henvendt mig til undervisningsministeriet for at høre, hvornår den obligatoriske 
lektiecafé så træder i kraft. De kan ikke sige det med 100 % sikkerhed. Det er den nye undervis-
ningsminister, der skal underskrive beslutningen, og forventningen er, at det kan gøres snarest 
efter valget, så den obligatoriske lektiecafé træder i kraft til august.

Med venlig hilsen

Inger Møller
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby.......................98 97 16 32
	 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil:........................................21 17 74 71
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby.................................xx xx xx xx 
	 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby.....................................98 90 17 25 
	 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj....................................98 97 17 71
	 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby..............................98 97 10 07
	 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby.......................................98 97 10 07
	 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Bjergby................................................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby.................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby...................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen.......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby.............................98 97 16 62 
	 Email: simone@privat.dk - mobil:.............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup.................................................98 96 56 26
	 Email: svenderik@dansand.com - mobil...................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal................................................98 97 10 68
	 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil.............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby.................................22 92 73 92
	 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby.......................................................29 33 33 69
	 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup......................................................98 96 55 99
	 Email: hn@nordfiber.dk............................................................................. 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby..............................98 97 16 62
	 Email: simone@privat.dk - mobil..............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby.........................................................51 28 35 89
	 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup................................................................29 45 77 54
	 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby......................60 38 13 55
	 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby.....................................29 92 14 76 
	 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby.....................................61 26 41 97
	 Email: gedemaalet@has.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby............................................22 48 68 89
	 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal.....................................20 65 83 46
	 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby...........................30 37 18 88
	 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby..................98 97 16 94
	 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Brian Engkjær, Skagen Landevej 104, Bjergby...........................xx xx xx xx
	 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen............................................................................................................ 98 97 11 42
Cafeteriet.......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax................................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Rasmus Rask............................................................30 37 18 88
	 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand:	 Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby........................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre.............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby........................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby..........................................................98 97 10 92

Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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www.mitsubishi.dk

ASX Crossover

 Fra kr. 229.099
Aut. klimaanlæg · Ratbetjent Bluetooth
Fartpilot · 16” alufælge · Elruder, for/bag

Lancer SportSedan

 Fra kr. 179.098
Lancer Sportback

 Fra kr. 189.099
Aut. klimaanlæg · Ratbetjent radio/CD 
Sædevarme · El-sidespejle m. varme

Space Star
Klassens billigste bil

 Fra kr. 89.700
25 km/l · Aircondition · Elruder, for
Radio/CD-afspiller · 5 døre · 5 pladser

5 års garanti/100.000 km gælder alle modeller dog ikke i-MiEV. Priser er ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. CO2-udslip 92-133 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 17,2-25 km/l (EU norm). Bilerne er vist med ekstraudstyr.             -A+ B

MITSUBISHI
NYHED

NU 5 ÅRS
GARANTI 

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S

SERVICE
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